УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П Р И К А З

от 19.02.2025                                                                                            №86/01-05

г. Каменка

Об итогах районного конкурса школьных музеев

«Герои Отечества»

С целью воспитания патриотизма и гражданственности обучающихся

образовательных организаций Каменского района посредством развития

туристско-краеведческой и исследовательской работы, связанной с

деятельностью музеев образовательных организаций Каменского района

проведён районный конкурс школьных музеев «Герои Отечества», в котором

приняли участие обучающиеся школ №1, №7, №9, с.Федоровка, Центра

развития творчества детей и юношества Каменского района.

На основании решения жюри, п р и к а з ы в а ю :

     1. Признать победителями и наградить грамотами Управления

образования администрации Каменского района Пензенской области

следующих участников конкурса:

номинация «Музей образовательной организации»:

I место – школьный музей МОУ СОШ с. Федоровка (руководитель музея

Кочеткова Н.В.);

II место – школьный музей МОУ СОШ №7 г. Каменки (руководитель музея

Гаврилина Н.Н.).

номинация «Лучший экскурсовод музея»:

I место – Румянкову Арину, обучающуюся МОУ СОШ №1им. Н.Н. Бурденко

г. Каменки (руководитель Майорова Е.А.);

I место – Рощину Викторию, Штецберг Полину, обучающихся МОУ СОШ

№9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки (руководитель музея Рощин Д.С.);

II место – Резепова Булата, обучающегося МАОУ ДО ЦРТДиЮ Каменского

района (руководитель музея Резепова Г.Б.);

III место – Семейкина Матвея, обучающегося МАОУ ДО ЦРТДиЮ

Каменского района (рук. Данилушкин В.В.).

     2. За организацию и проведение районного конкурса школьных музеев

«Герои Отечества» объявить благодарность директору МАОУ ДО ЦРТД и Ю

Каменского района Валуевой Т.В.

3. Музею МОУ СОШ с. Федоровка принять участие в региональном

этапе  конкурса школьных музеев «Герои Отечества».

4. Лучшим экскурсоводам  Румянковой Арине (МОУ СОШ №1 им.

Н.Н. Бурденко г. Каменки), Рощиной Виктории и Штецберг Полине (МОУ

СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки) принять участие  в

региональном этапе конкурса школьных музеев «Герои Отечества».

5. Руководителям школ Лаврину А.М., Кривошеину С.А., Данилову

И.В. организовать работу по подготовке и участию обучающихся  в

областном этапе конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления                                                     Е.Н. Коняшкина